
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pravidla členů komunitní 
zahrady  
 

Zahrada je místem odpočinku, 

trávení volného času a pěstování, 

proto dodržuji vzájemný respekt 

k ostatním i přírodě  
 

Členství v zahradě – vybírám dle svého 

uvážení z typů členství a stanovené 

podmínky respektuji vč. zapojení do 

údržby a rozvoje zahrady:  
 

Záhonky 

- „svůj“ záhonek pravidelně udržuji,  

  případnou dlouhodobější nepřítomnost  

  avizuji/hlásím, zajistím si zálivku  

- ideálně nepoužívám chemické      

  přípravky, jejich použití ale mohu  

  konzultovat  

- zálivka: používám pouze konev a  

   vodou šetřím, používám dešťovku až  

   pak vodu z vodovodu  

- před ochodem ze zahrady po sobě      

   uklidím (plevel, nářadí…) 

Ovoce, plodiny  

- ovoce na stromech a keřích a plodiny z  

  jiných záhonů než mého trhám jen se   

  svolením (pracovníků zahrady či jiných  

  zahradníků) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nářadí 

- zapůjčené nářadí si půjčím za asistence  

  pracovníka zahrady 

- vracím čisté a nepoškozené pracovníku  

   zahrady 

Alkohol, drogy 
- pod vlivem alkoholu či drog mám vstup  
   zakázán 
 
Kouření 
- kouřím pouze na místě tomu určeném 
 
Děti 
- vedu k ohleduplnosti k ostatním  
  návštěvníkům zahrady a centra  
- zodpovídám za ně sám/a 

- odnesené špalky, špalíky a větve             
z přírodního hřiště vracím zpátky  

 
Zvířata 

- mám je na vodítku a uklízím po nich 

 

Vstup do vnitřních prostor centra  

- užívám pouze vymezených prostor  

- udržuji čistotu 

 

Společné akce 

- podílím se na přípravě  

- pomohu se závěrečným úklidem 

 

Ohraničené části zadní zahrady 

- nevstupuji do nich a dávám pozor na  

  včely 

 


